

АМЕРИКАНСЬКІ ВІЙСЬКА ПОКИДАЮТЬ ТЕРИТОРІЮ ІРАКУ

Різд. Савейська Арабія.
Агентство Ассошіейт
Пресс інформув, що не
зважаючи на незакінчені
справи в Іраку і поновлений зріст
милитаризму диктатора Сад
дама Хусейна, Департа-
мент оборони ЗСА і сам
президент Джордж Буш на-
казав розпочати виведення
американських військових
частин з іракської території
і тимчасово примістити їх у
засмільтаризованій зоні
між Кувейтом і Іраком, а
не в Іраку, як вважали
ні частіно до Німеччини, а
решта до Уєднанс Стейтс
Америкс

милитаризована зона не 120-
милева проміжність території
між Кувейтом і Іраком,
на якій від тесер будували
розміщені військові частини
ООН, малі підрозділи
яких вже прибули до Кувейту
і. Американські військові
частини вже зменшилися в
Іраку Перської затоки на
приблизно 540,000 до 295,000
воєвків.

З інших інформацій відомо,
що С. Хусейн також не
"сидить". Він в оточенні багаточис-
ленних військових
старшин і членів
буду неспешний поїздку до
увійняної частини Іраку

Головно командування коаліційних військ в Східній Східній Азії заявляє, що втікачі від режиму Туссеїна, до якого який тепер займаються коаліційні сили та Організація Об'єднаних Націй, будуть забезпечені в якійсь спосіб і ЖС не мають наміру покрити їх на поталу великого режиму Туссеїна. Звісно ж частину з них правдоподібно приймуть в країні, що називається Аргентина, де вони перебуватимуть під опікою ООН і Міжнародного Червоного Хреста.

ра решту розбурхати поміж собою інші арабські держави. Порошуків під час своєї поїздки на Близький Схід різні справи державний секретар США Джеймс Бейкер говорив з багатьма лідерами близькосхідних держав також про справу вітчанів, значно вже заздалегідь про плани виведення американських військ з південної частини Іраку. Бейкер відзначав, що Ірак не бажає виводитися до громадських очей війни в Іраку з внутрішніх непереможливих між режимом Гуссейна, шіїтами на півдні, яких весь час підтримує

По цьому бою Океану, тобто у З'єднаних Штатах Америки, виступив з доповіддю промовою перед конгресом військової школи сам президент Буш і заявив, що його Уряд не має в планіні виводитися до внутрішніх міжусобиць в Іраку, які тривають там майже постійно і не хотів би, щоб через ці міжусобиці загинули американські іракські воїни. Він підкреслював, що Америка сьогодні є упорядкованою країною з якої беруть приклад держав держав світу.

Коментуючи виступ Бу-

Іран, і курдним на півночі, які взагалі не мають жодної допомоги ні від кого, крім, очевидно, гуманітарної, а зглядю харчової і т.п. в не достатній кількості. Також усім іракським громадянам які не хочуть залишитися під режимом Хусейна, буде дозволено переселитися до демілітаризованої зони. Демілітаризована зона. Де-ши в Монтгомері політичні аналітики відмітили, що виступ Президента можна зарахувати до напружених внутрішньоамериканської політики, яка, на його думку, повинна бути зрівноважена і спокійна. Очевидно, підписку Дж. Буша в Іраку підтримали коаліційні держави.

МИНУЛОГО ТИЖНЯ НА СВОЇЙ річній конвенції у Бостоні Американська спілка газетних редакторів подала до відома, що число журналістів з меншинних груп в щоденниках країни у 1990 році зросло більше, як в будь-якому році за останніх 13 років! почали за цим явищем

слідкувати. Але тільки 8,72 відсотка серед газетних журналістів становили негри, латино-американці, азіати чи американські індіани. Дейвід Лорен, голова силки та копійний редактор щоденника «Драйфот Фрі Пресс» у Вашингтоні, видавця газети «Miami Herald», зявивши йому першим завданням було, що ситуацію значно поправити, бо на його думку, живучи в країні багатокультурній, щоденна преса, якщо хоча мати будь-яку майбутність, мусить серед своїх журналістів мати більше членів тих, що саме представляють цю багатокультурність.

ці справи Юридична комісія голосувала виключно по партійній лінії — вісім демократів проти та шість республіканців за. Найбільшими критиками цієї номінації 58-літнього судді К. Райскемпа були оборонці громадських прав, що закидали йому приналежність до Копал

ПІСЛЯ ЗУСТРІЧІ з провідниками європейських країн минулого тижня у Вашингтоні президент Джордж Буш заявив, що ЗСА дійшли до спільної згоди, щоби сформувати в північному Іраку зону безпеки для курдів-втікачів.

куди можна б подати їм потрібну допомогу. Можливість встановлення цієї зони, згідно з твердженнями політичних аналітиків, виглядає як компроміс з метою винести міжнародні закони та регіональні комплікації. Уряд президента Буша заперечує будь-яку комбінацію по переміну цієї зони заперечує в майбутньому на самостійну діяльність для протидії, лише 20 миль. курдів, розсіаних по п'ятих країнах цього регіону.

об'єднаними з цими справами працівників бюро, не число є далеко меншим, як навіть саме бюро передбачає. Бюро перепису населення від самого початку заявило, що всіх бездомних порухавати є неможливо, але на базі зареєстрованого числа можна підрахувати приблизно загальне число. Оборонні бездомних подавали свої підрахунки між одним і трьома міл. осіб, а Міський інститут, незареєстрована організація дослідів з ослідуку у Вашингтоні подає загальний підрахунок з 1987 року між 500,000 та 600,000. У поданому числі бездомних є 180,000 у притулках і 50,000 зареєстровано у вуличних збірних пунктах.

Д-Р ЄВГЕН ОЛЕНКО
внутрішні хвороби
приймає у Квінсі в вітальні домі.
Дентист ОЛЬГА ОЛЕНКО
Професійна хвороба: всі види. Лікування і протезування. Косметичне стоматологічне. Приймається тільки за попереднім домовленням.
Адреса у Мангеттені: **ROCKEFELLER CENTER**
630 5th Ave., Room 1803
New York, N.Y. 10020
Адреса у Квінсі: **105-37 64th Avenue**
Forest Hills, N.Y. 11375
(718) 459-0111

ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ
Відділу УАКР в Дітроїті
В суботу 20-го квітня 1991 р. — год. з 3:30 по пол. в домі СЧА при вул. Раш, ч. 27040, у Воррен, Мич., відбуваються
ЗВЧАЙНІ РІЧНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ
Метрополітанського Відділу Українсько-Американської Координаційної Ради в Дітроїті.
Розвиток подій на Рідних Землях зобов'язує нашу політичну еміграцію збільшити свою діяльність на полі моральних, матеріальних і політичних допомоги державотворчим процесам в Україні та наладити підтримку суверенних прав нашого народу в країнах нашого поселення. Для таких завдань наша Управа мусить поглибити свої ряди готовими до праці суверенними громадянськими представниками. Тому звертаємось до Вас із закликом та проханням прийти на наші Загальні Збори.

ВІДДІЛ ПРИЯТЕЛІВ РУХУ ПІВНІЧНОГО НЮ ДЖЕРЗІ
запрошує
ГРОМАДЯНСТВО НЮАРКУ І ОКОЛИЦІ НА ЗУСТРІЧІ З РОМАНОМ ЛУБКІВСЬКИМ
НАРОДНИМ ДЕПУТАТОМ УРСР, ЧЛЕНОМ КОМІСІЇ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УРСР ЗАКОРДОННИХ СПРАВ
Достойний депутат виголосить доповідь
СУВЕРЕННІСТЬ УКРАЇНИ СЬОГОДНІ
Зустріч відбувається в церковній залі Уклеркиса св. Івана Хрестителя при Сенфорд авеню, Нюарк, Н.Дж. в п'ятницю, 19-го квітня, 1991 р. о год. 7-ї вечорі.
ПРОСИМО ПРО ЧИСЛЬНУ УЧАСТЬ, ЩОБ ПІДНО ЗУСТРІТІ ДОСТОЙНОГО ГОСТЯ З УКРАЇНИ

ГОЛОВНА УПРАВА Т-ВА УКРАЇНСЬКИХ ІНЖЕНЕРІВ АМЕРИКИ
повідомляє, що в суботу 27-го квітня, 1991 р. о год. 2-й в будинку Українського Інституту Америки при 2 Сікл авеню в Нью-Йорку, відбуваються
ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ Т-ВА УКРАЇНСЬКИХ ІНЖЕНЕРІВ АМЕРИКИ
ПОРЯДОК НАРАД:
1. Відкриття і вибір Президії Зборів.
2. Прийняття порядку нарад.
3. Вибір Комісії Зборів.
3.1. Верифікаційної Комісії.
3.2. Комісії перевірки протоколу з попередніх Зборів.
3.3. Резолюційної Комісії.
4. Зіттування Каринин Органів ТУА.
4.1. Звіт Голови ТУА.
4.2. Звіт Секретаря.
4.3. Доповнення звітів іншими членами Головної Управи.
4.4. Звіт Представників Відділів.
4.5. Звіт Контрольної Комісії.
4.6. Звіт Товаришського Суду.
4.7. Звіт Комісії перевірки протоколу попередніх Зборів.
5. Дискусія над звітами.
5.1. Звіт Верифікаційної Комісії.
5.2. Уваження абсолютної уступачності Головної Управи.
5.3. Звіт Номінаційної Комісії та проголошення вислуду вибору нової Головної Управи.
5.4. План праці нової Головної Управи на роки 1991-1993.
5.5. Проект бюджету Головної Управи на роки 1991-1993.
5.6. Дискусія над планом праці, бюджетом та їх затвердження.
5.7. Вибір Номінаційної Комісії.
5.8. Звіт Резолюційної Комісії та затвердження резолюцій.
5.9. Внески і запити.
5.10. Закриття Загальних Зборів.

Ресторація починається о год. 1-й. Загальні Збори починаються в означений час без огляду на число присутніх членів і їх узагальнені будуть правосудні. Члени можуть брати участь в голосуванні особисто, або можуть передати свій голос іншому членові Т-ва через власноручно підписане уповноваження. Після постанов статуту одна особа може мати найбільше 10 переданих голосів.
Усім членам було розіслано виборчі листки поштою. Просять повернути виборчі голоси до 25 квітня.
ГОЛОВНА УПРАВА ТУА

Осередок СПІЛКИ УКРАЇНСЬКОЇ МОЛОДІ
та
3-й ВІДДІЛ ОРГАНІЗАЦІЇ ОБОРОНИ ЛЕМКІВЩИНИ
в Пасейку, Нью Джерзі запрошують на
ВЕСНЯНУ ЗАБАВУ
в суботу, 20-го квітня 1991 р., год. 9:00 веч.
в Українській Централі,
240 Hope Avenue, Passaic, N.J.
Оркестра
„НОВЕ ПОКОЛІННЯ“
з Торонто, Канада!
Стопкин резервувати: (701) 772-3344

ІНВЕСТУЙТЕ В УКРАЇНУ, ЗБІЛЬШІТЬ ФОНД ВІДРОДЖЕННЯ УКРАЇНИ — УНС!

Вісмі з УЛТ у Львові
Германок, Єлиско, Проф. Борсевич, о. проф. Сергій Келесер, настоятель храму Сестра Єрмія, поетичний Василь Шпіндер, рад членів, священник, сестер-монахинь.
В суботу, 23-го березня відбулося засідання самбірсько-дрогобицького осередку УЛТ у Львові. Відправило Літургію і Панакхиду в пам'ять д-ра Володимира Кобильника, лікаря, археолога, етнографа, співзасновника музею та альманаха „Бойківщина“. Доповізь зробив голова Суду лікарської честі УЛТ д-р Богдан Надрата. Спогадами поділилися проф. Юлія Дешик, Марія Зінчик-Мартинюк, Турчан.
Самбірський лікарський хор дав короткий концерт записаних та бойківських народних пісень. З урвали УЛТ ЛБ були присутні, крім мене, Аретій Кравеч, Юрій Дашо (голова Народної Ліччини). Зустріч відбулася в самбірському Клубі Медички.
Проф. Олександр Кіпер, голова УЛТ у Львові

„І не було...“
(Закінчення зі стор. 2)
В суботу, 23-го березня відбулося засідання самбірсько-дрогобицького осередку УЛТ у Львові. Відправило Літургію і Панакхиду в пам'ять д-ра Володимира Кобильника, лікаря, археолога, етнографа, співзасновника музею та альманаха „Бойківщина“. Доповізь зробив голова Суду лікарської честі УЛТ д-р Богдан Надрата. Спогадами поділилися проф. Юлія Дешик, Марія Зінчик-Мартинюк, Турчан.
Самбірський лікарський хор дав короткий концерт записаних та бойківських народних пісень. З урвали УЛТ ЛБ були присутні, крім мене, Аретій Кравеч, Юрій Дашо (голова Народної Ліччини). Зустріч відбулася в самбірському Клубі Медички.
Проф. Олександр Кіпер, голова УЛТ у Львові

Тодось Осьмачка з батьком Т. Скорської — Юхимом
Шує оцю згадку про письменника вибір його поезій, створених в 1920 роках в Україні під спільним заголовком „Я знов самотній і проклятий“. Вкінці найкраща обсяжника читачів від редакції журналу „Україна“, що „не згадали про це“, коли померли письменник Т. Осьмачка — „Вибрані“ та й кілька фрагментів із найголовнішого твору письменника — його роману „Ротонда душобудів“, що їх підготували до друку в журналі „Україна“.
Редакція журналу „Україна“ розклав перед читачами істину життя та істину творчості Тодоса Осьмачки, про що досі замовчувала „власть імущих“, „Ім'я Тодоса усього світу, у нас відоме хіба вузькому колу шанувальників поезії. Навіть в останньому біографічному довіднику „Письменники Радянської України“, 1917-1987“ для нього не знайшли місця. Не дивина: „ювілейного“ 1987-го на еміграції він мусить був дивився як на „вожжів блес“. Замовчування. Як виразили. Не визнавали. Як можна замовчувати чи викреслити на віки-вічність ім'я такої величини, поета од Бога, Мистця. Час повертати борги — перед літературою і перед пам'яттю. Вітм, людська пам'ять не забуває. Спогади, які ми щодня прочитали, — тому підтвердження“.
Скільки пройшло років... Кілька десятків їх... Здава-

Фонд Руху за Демократизацію України
запрошує усіх на
ПЕРШИЙ КОНЦЕРТ
після успішного турне по Україні
ХОР ДУМКА
повторити програму, яка заповнювала слухачів в Україні
КОНЦЕРТ
В СУБОТУ, 20-го квітня 1991 р., о год. 4-й після полудня в залі Burnet Jr. High School Caldwell Ave., Union, N.J. 07083
ВЕСЬ ПРИХІД ПРИЗНАЧАНИЙ НА ДОПОМОГУ ДЕМОКРАТИЧНИМ СИЛАМ В УКРАЇНІ

ОМУА
ОБ'ЄДНАНИЙ МІСТВІЦЬ УКРАЇНЦІВ В АМЕРИЦІ
запрошує ВАС на
ВІДКРИТІ ВІСТАВКИ КАРТИН ВОЛОДИМИРА СТЕЦУЛИ
і
ДАРІА НАУМКО
зі Львова
у неділю, 21 квітня 1991 р. о год. 1-й по пол. у Галерії ОМУА при 136 Драйв Авеню в Нью-Йорку
ВІСТАВКА БУДЕ ВІДКРИТА В БУДНІ ВІД ГОД.-6 ВЕЧ. В СУБОТІ І НЕДІЛІ ВІД ГОД. 1-01, І ТРИВАТИМЕ ДО 28-го квітня 1991 року

У ЧЕТВЕР, 11-го квітня, ПІСЛЯ шестиденної поїздки на зліт без жодних проблем повернувся міжпротестний корабель „Атлантик“, на левошій військово-морській базі ім. Едвардса у Каліфорнії. Найважливішим завданням цього міжпротестного корабля та його заголи було встановити у космосі 17-тонну обсерваторію Гамма Рей, яка буде розташована небесні простори за найбільшій радіаційній електромагнітний спектру.

ШВЕДЦІ ДУЖЕ ГОСТРО виступили проти іракської амбасди в Стокгольмі і уряд цієї країни заявив амбасаді Іраку: або він дасть поліцію або автоматично зброю, якщо забезпечила себе амбасда, або Швеція накаже закрити іракську амбасда аж до відкликання і вилітє всіх дипломатів і працівників амбасди поа кордоні країни. Міністер закордонних справ Швеції Стен Андерсон заявив кореспондентам, що Ірак, а зглядо його амбасда в Стокгольмі має 48 годин часу для поладження цієї справи. Рікзастанови шведського уряду було викликати не тим коли іракський дипломат відкрив вогонь гострими кулями з автомата Калашнікова по демонструючих курдах коло приміщення амбасди. Вноєний аташе Іраку Фахлі Гасан був проголослений персонально не грати і йому прогнати з Швеції. Амбасадор Іраку у Швеції Мохаммед аль-Гані заявив представникам міністерства закордонних справ, що він мусить спершу повідомити про випадок Багдад, а потім дасть остаточну відповід урядові.

СОВЕТСЬКИЙ ДИКТАТОР, генеральний секретар ЦК КПРС і президент СССР Міхал Горбачов вибрався за відвідними в Японію. Минулого четверга, 11-го квітня, в Кремлі опублікували повідомлення про подорожі у зустрічі М. Горбачова, яка триватиме чотири дні. Він буде першим советським керівником, який відвідав офіційно Японію після Другої світової війни. Після закінчення комуністсько-японської імперії японських Курільських островів вже майже по закінченні війни, відносини між цими двома країнами все було радше холодними. Тепер СССР у принципі визнає наявність справи завороту островів японцям нараді під час зустрічі в Токіо і дипломатичним шляхом. Ці японські проблеми Горбачов буде обговорювати з японським прем'єр-міністром Тосікі Каїфу, відвідає концерт влаштування в рамках фестивалю „советської“ культури, візьме участь у бенкеті в імператорському дворі та зустрітеться на розмовах з багатьма іншими японськими політиками і економістами.

В ПЕРШУ НЕВИМОВНО БОЛЮЧУ РІЧНИЦЮ ВІДХОДУ У ВІСНІСТЬ
мого найдорожчого мужа
бл. п.
Інк. архітекта
ОРЕСТА ГАДГОГО
будує відправлені 14-го та 18-го квітня 1991 р.
ЗАУПОКІЙНІ СЛУЖБИ БОЖІ
в церкві св. Покрови в Івано Франківську, Україна в Соборі св. Софії та Храмі Жироцької Богоматері, Рим в укр. церкві в Пюдрі, Франція в церкві Успіння в Контраль, Канада в церкві св. Івана Хрестителя в Нюарку, Н.Дж.

У саїтлу пам'яті незабутнього мого мужа складаю:
5.000 дол. на Наукове Товариство ім. Тараса Шевченка у Львові на придбання будинку.
500 дол. на укр. церкві в Пюдрі, на її перемаловання.

У глибокому смутку дружина МАРІА з дому КОГУТЯК

В глибокому смутку повідомляємо українську громаду, що 6-го квітня 1991 р. помер після довог недуги,
о.ЮРІЙ ГЕРИЧ,
народжений 9-го січня 1911 р. в с. Дуплін на Україні

кошмільний професор церковного права на Українському Вільному Університеті, професор бібліотекаства на Оттавському університеті в Канаді, автор низки науково-дослідницьких праць, координатор Організації Українських Націоналістів в Ілльон польського контобру в Берлі Картузкий, член Середовища Української Головної Визвольної Ради, видатний громадський діяч.
Родину Покійного просимо прийняти вислови нашого щирого співчуття.

ПРЕЗІДІА СЕРЕДОВИЩА УГВР

В глибокому смутку ділимося з українською громадською вістю що 11-го квітня 1991 року помер у Ванкувері, Канада на 89-му році життя
бл. п.
ІВАН ГЛАДУН
Покійний був принциповим українським патріотом, всеціло відданий ідеї державної самостійності України. Провідний член, пізніше голова Спільноти Визволення (СВУ), він був засновником народних закладів на території Канади, письменник із під праці, якого вийшли книжки „Іноклія й інші оповіді“, „Московська імперія, як світова людодина“ та інші праці.
Від 1948 року Покійний жив у Торонто, де брав активну участь в громадській та релігійній праці.

ВІЧНА ЙОМУ ПАМ'ЯТЬ!
ПОХОРОННІ ВІДПРАВИ відбулися 15-го квітня 1991 року у Торонто в церкві св. Йосифа, а тіло Покійного заховане на цвинтарі „Преспект“.
Складаємо щирі співчуття сім'ї Кеневі, невістці Вероніці, вчучам Марку з чоловіком Івасем, Ганусі та всім великій родині Покійного.
СПІВРОДНИКИ КОМПАНІ
Володимира Демуса

